

#### ISTITUTO TECNICO STATALE "CESARE BATTISTI"

Via IV Novembre, 11 – 25087 SALO' (Brescia)
Cod. mecc. BSTD02000X – Cod. Fisc. 87002230172 – Cod. Univ.UF51ZJ
e-mail: PEO <u>bstd02000x@istruzione.it</u> PEC <u>bstd02000x@pec.istruzione.it</u>
Web: <u>www.itcgbattisti.gov.it</u> Tel. 0365-41213 Fax 0365-43694



Prot. nº 2014/C14

# CONTRATTO DI PRESTAZIONE D'OPERA INTELLETTUALE PER ATTIVITA' ED INSEGNAMENTI FACOLTATIVI ED INTEGRATIVI

TRA

L'Istituto Scolastico I.T.S. "C. Battisti" rappresentato legalmente dal Dirigente Scolastico, CHIODINI GIAN LUCA

 $\mathbf{E}$ 

Il collaboratore Sig. LAVECCHIA RICCARDO

### **PREMESSO**

- Che l'art. 40 del Decreto Interministeriale 1° febbraio 2001, n° 44 consente la stipulazione di contratti a prestazione d'opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, per sperimentazioni didattiche ed ordinamentali e per l'ampliamento dell'offerta formativa.
- Che l'incarico oggetto di contratto prevede prestazioni professionali specifiche di esperti e consulenti anche esterni all'istituzione scolastica in assenza di risorse interne;
- Che il Sig. LAVECCHIA RICCARDO, individuato quale esperto in relazione ai titoli culturali e
  professionali debitamente documentati in apposito curriculum vitae, depositato agli atti della scuola,
  non si trova in regime di incompatibilità tale da impedire l'effettuazione della prestazione
  professionale oggetto del presente contratto;

## SI CONVIENE E SI STIPULA

ITCG "C. Battisti" Salò

Pag.1/2

MP2601/4a- REV 00 - DATA 15/10/2005



### ISTITUTO TECNICO STATALE "CESARE BATTISTI"

Via IV Novembre, 11 – 25087 SALO' (Brescia)
Cod. mecc. BSTD02000X – Cod. Fisc. 87002230172 – Cod. Univ.UF51ZJ
e-mail: PEO <u>bstd02000x@istruzione.it</u> PEC <u>bstd02000x@pec.istruzione.it</u>
Web: www.itcgbattisti.gov.it Tel. 0365-41213 Fax 0365-43694



Il presente contratto di prestazione d'opera intellettuale di cui le premesse costituiscono parte integrante valevole esclusivamente per l'A.S 2017/2018, con decorrenza dal 21/02/2018 al 10/04/2018 per un totale di ore 30

ART. 1 – il Sig. LAVECCHIA RICCARDO, individuato quale esperto / consulente si impegna a prestare la propria opera intellettuale con riguardo al Progetto "FORMAZIONE PERSONALE ATA – RICOSTRUZIONI DI CARRIERA" assicurando non meno di 30 h ore di lezione.

ART. 2 – il Sig. LAVECCHIA RICCARDO si impegna ai fini di cui all'art. 1 a coordinare l'orario degli interventi con l'insieme delle attività svolte nell'ambito del Progetto "FORMAZIONE PERSONALE ATA – RICOSTRUZIONI DI CARRIERA" facendo pervenire all'istituto scolastico il programma delle attività con l'indicazione del calendario che intende osservare e assicurando di comunicare preventivamente entro 48 ore, all'istituto l'impossibilità di eseguire la prestazione.

ART. 3 – l'Istituto Scolastico I.T.S "C. Battisti" a fronte dell'attività effettivamente e personalmente svolta dal Sig. LAVECCHIA RICCARDO si impegna a corrispondere il compenso lordo complessivamente determinato in € 1.050,00 . Esso verrà corrisposto entro 30 giorni dal termine della prestazione, previa presentazione della seguente documentazione (fattura, dichiarazione di prestazione occasionale, registro delle attività).

ART. 4 – Il presente contratto non dà luogo a trattamento previdenziale ed assistenziale né a trattamento di fine rapporto. L'istituto provvede in proprio, limitatamente al periodo di cui sopra, all' eventuale copertura contro gli infortuni derivanti da responsabilità civile.

ART. 5 – Quanto non espressamente indicato dal presente contratto è regolato dagli art. 2229 e seguenti del Codice Civile.

In caso di controversie il foro competente è quello di BRESCIA e le spese di registrazione dell'atto, in caso di uso, sono a carico del Sig. LAVECCHIA RICCARDO.

Salò 22/02/2018

IL DIRIGENTE

Gian L

L CONTRACTISTA

ITCG "C. Battisti" Salò

Pag.2/2

MP2601/4a- REV 00 - DATA 15/10/2005